
1 

6 – Smlouva o dílo č. 10/2014 

uzavřená podle § 536 a násl. obchodního zákoníku mezi stranami, jimiž jsou: 

 

Město Frýdlant 

se sídlem: nám. T. G. Masaryka 37, 464 01  FRÝDLANT 

jednající: Ing. Dan Ramzer, starosta 

IČ: 00262781 

DIČ: CZ00262781 

adresa pro doručování: nám. T. G. Masaryka 37, 464 01  FRÝDLANT 

Bankovní spojení: Česká spořitelna 

č. ú.: 27-2604599359/0800 

 (dále jen objednatel) 

 

a 

 

TETRONIK – výrobní družstvo Terezín, družstvo 

se sídlem: Prokopa Holého 183, 411 55 Terezín 

zápis v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl Dr, vložka 73 

jednající: Jiřím Rousem, předseda družstva 

IČ: 00483389 

DIČ: CZ00483389 

Bankovní spojení: ČSOB Litoměřice 

č.ú.:  169364790/0300 

 (dále jen zhotovitel) 

 

I. 

 Identifikační údaje díla 

Název díla: „Pořízení vyvolávacího systému – MěÚ Frýdlant“ 

Objednatel: Město Frýdlant 

 

II. 

Předmět plnění 

1.  Předmětem plnění dle této smlouvy (dále jen dílo) je dodávka vyvolávacího systému pro MěÚ 

Frýdlant dle požadavků uvedených v příloze č. 1 – technické řešení 

2.       Součástí díla je zejména: 

 Dodávka a montáž nových komponentů (jejich úplné začlenění do funkčního celku)  

 Zaškolení zaměstnanců objednatele, předání veškeré související dokumentace, návodů 

k obsluze, certifikátů, prohlášení o shodě apod. 

 Uvedení prostor do původního stavu, úklid a likvidace odpadu. 

 

3.     Podkladem pro vypracování předmětu díla jsou: 

a) Požadavky uvedené v zadávací dokumentaci Výzvy k podání nabídky uvedené v příloze č. 1 

této smlouvy 

b) Návštěva a osobní konzultace v místě plnění z 27.11.2013 od 10 hod. 

c) Doplnění technické specifikace z 27.11.2013 

 

4.  Zhotovitel se zavazuje provést výše specifikované dílo a objednatel se zavazuje zaplatit 

       cenu díla uvedenou v čl. III. této smlouvy. 

 

5.  Za ukončení plnění je považováno předání a převzetí díla bez vad a nedodělků uživatelem a předání 

požadovaných dokladů 



2 

 

 

III. 

Cena díla a platební podmínky 

 

1.  Celková smluvní cena díla činí 223 499 ,- Kč včetně DPH (po zaokrouhlení).  

Slovy: dvěstědvacettřitisícčtyřistadevadesátdevět korun českých. Tato cena se sjednává jako maximální 

možná a nepřekročitelná, jsou v ní zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, jež při provádění díla vynaloží 

tak, aby předmět díla jako zcela funkční a bezvadný mohl být předán objednateli. Žádné cenové 

doložky odvolávající se zejména na míru inflace a kursová rizika nejsou přípustné. 

 

2. Zhotovitel prohlašuje, že do ceny díla zahrnul všechny technické, finanční, věcné a ostatní 

podmínky díla (např. doprava, materiál, montáž a související práce, úklid apod.). Zhotovitel rovněž 

potvrzuje skutečnost, že je schopen zprovoznit celý systém dle podmínek stanovených touto smlouvou 

a v souladu s výzvou k podání nabídky na veřejnou zakázku.  

 

3. Daňový doklad bude vystaven uchazečem po dodání a převzetí celého předmětu plnění veřejné 

zakázky v místě plnění na základě protokolu o předání a převzetí podepsaného uživatelem.  

 

4. Splatnost faktury bude činit 21 dnů od jejího doručení objednateli. 

 

5. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu (v souladu s příslušnými ustanoveními zák. č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty) a bude splňovat podmínky dle §13a zák. č. 513/1991 Sb., 

obchodní zákoník. Na faktuře bude uvedeno označení názvu objednatele přesně tak, jak je tento 

označen v této smlouvě. V případě, že faktura nebude obsahovat veškeré uvedené náležitosti, je 

objednatel oprávněn tuto fakturu vrátit zhotoviteli k doplnění. V takovém případě se přetrhne původní 

lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout od prokazatelného doručení bezvadné faktury 

objednateli.   

 

6. Na provádění díla nebude objednatelem poskytnuta záloha. 

 

 

IV. 

Doba a místo plnění 

 

1. Provádění díla bude zhotovitelem započato dnem podpisu této Smlouvy a samotná realizace bude 

provedena max. do 14 dnů od zahájení prací v dílčích termínech individuálně stanovených dle potřeb 

obou stran. 

 

Ke sjednání jednotlivých termínů jsou za objednatele oprávněny: 

a. xxxxx 

b. xxxxx 

 

2.  Dílo bude zhotovitelem dokončeno a předmět díla řádně předán objednateli nejpozději do 2 měsíců 

od podpisu smlouvy.  

 

3. Místem plnění je sídlo MěÚ Frýdlant, T.G.Masaryka 37, 464 01 Frýdlant, budova B v ul. 

Havlíčkova 48, Frýdlant, 1. patro 

Konkrétní prostory jsou zhotoviteli známy, neboť si na základě nabídky objednatele všechny prohlédl. 

 

 

V. 

Povinnosti smluvních stran 

 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo včas, kvalitně a s náležitou odbornou péčí dle potřeb a požadavků 

objednatele. Při provádění díla je zhotovitel povinen postupovat v souladu s touto smlouvou a 



3 

závaznými podmínkami výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku. Zhotovitel je povinen provést 

dílo na svůj náklad a své nebezpečí, ve sjednané době. 

 

2. Zhotovitel je povinen počínat si při provádění díla tak, aby nevznikla na majetku objednatele škoda. 

Toto se týká především procesu montáže rozvodů, jenž musí probíhat tak, aby při něm nedošlo 

k poškození součástí a příslušenství budovy objednatele. Případná manipulace s vybavením budovy 

úřadu (nábytek na chodbách, obložení stěn a stropu, lišty apod.) musí být zhotovitelem prováděna 

nanejvýš šetrně, aby nedošlo k jeho poškození.  

 

3. Kabely a ostatní příslušné vedení bude zhotovitelem provedeno za součinnosti objednatele, kdy 

s ním bude v průběhu provádění díla domluveno přesné umístění a trasa vedení. Kabely a ostatní 

příslušné vedení budou uschovány v plastových lištách. V místech, kde jsou již lišty instalovány a 

jejich kapacita umožňuje přidání dalšího vedení, se přednostně využijí tyto stávající lišty.      

 

4. Zhotovitel je povinen ihned upozornit objednatele na nevhodnou povahu pokynů daných mu 

objednatelem ke zhotovení díla a včas si od objednatele vyžádat potřebné podklady. 

 

5. Zhotovitel je povinen počínat si při provádění díla tak, aby byl co nejméně omezen provoz a činnost 

pracovníků úřadu. 

 

6. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost, zejména zajistit zhotoviteli 

přístup do všech prostor, v nichž má být dílo prováděno. Objednatel je rovněž povinen zpřístupnit 

zhotoviteli sociální zařízení a zdroj elektrické energie.  

 

7. Objednatel je povinen řádně a včas provedený předmět díla převzít. Objednatel není povinen převzít 

předmět díla, jenž vykazuje vady a to i tehdy, pokud se jedná o vady, jež nebrání užívání předmětu 

díla.  

 

8. Společně s předáním díla předá zhotovitel objednateli veškeré doklady o zboží, záruční listy, 

návody k použití apod. 

 

9. Zhotovitel není oprávněn bez písemného souhlasu objednatele pověřit provedením díla jinou osobu. 

 

10. Za bezpečnost a ochranu zdraví při práci odpovídá v plném rozsahu zhotovitel. 

 

VI. 

Záruční doba a odpovědnost za vady 

 

1. Zhotovitel se zavazuje, že předané dílo bude prosté jakýchkoli vad a bude zrealizováno v souladu 

s platnými obecně závaznými právními předpisy ČR a ČSN. 

 

2. Zhotovitel poskytuje na celý předmět díla záruku za jakost v délce trvání 24 měsíců od řádného 

převzetí předmětu díla. Celý předmět díla bude po uvedenou dobu způsobilý ke smluvenému účelu a 

zachová si po tuto dobu smluvené užitné vlastnosti. 

 

3. Objednatel se zavazuje, že případné reklamace vad díla uplatní u zhotovitele bezodkladně po jejich 

zjištění, a to osobně, prostřednictvím elektronické pošty, faxem nebo zasláním písemného vyrozumění.  

 

4. Zhotovitel se zavazuje k nastoupení k odstraňování reklamovaných vad díla maximálně do 24 

hodin od jejich nahlášení.  

 

VII. 

Sankční ujednání 

 

1. V případě prodlení zhotovitele s plněním díla dle této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat 

po zhotoviteli uhrazení smluvní pokuty ve výši 500,-Kč za každý den prodlení.  

 



4 

2. V případě prodlení objednatele s placením ceny díla, je zhotovitel oprávněn požadovat po 

objednateli uhrazení úroku z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody způsobené 

zhotovitelem porušením povinnosti vyplývající z této smlouvy, a to v jejím plném rozsahu. 

 

 

VIII. 

Změna a zrušení smlouvy 

 

1. Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze výslovným oboustranným písemným ujednáním, 

podepsaným oprávněnými zástupci obou stran. 

 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Převzetím předmětu díla se rozumí sepsání a oboustranné podepsání protokolu o předání a převzetí 

předmětu díla. 

 

2. Ostatní náležitosti neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními obchodního zákoníku a 

předpisů souvisejících. 

 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 výtiscích, z nichž každý je originál. Objednatel obdrží dva a 

zhotovitel jeden výtisk.  

 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran. 

 

5. Vítěz výběrového řízení na „Pořízení vyvolávacího systému – MěÚ Frýdlant“ byl schválen Radou 

města Frýdlant na jejím 94. jednání dne 16. prosince 2013 usn. č. 1940/2013. 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Technické řešení 

Příloha č. 2 – Cenový rozpis komponentů 

 

 

 

 

Ve Frýdlantu dne 10/02/2014    V   Terezíně   dne 27/01/2014  

 

 

    

………………………………..    ……………………………. 

Ing. Dan Ramzer      Jiří Rous 

Starosta         Předseda družstva 

 


